[image: image1.emf]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «22 » 09. 2014 г.                                                                      № 808
г. Саранск

О графике проведении
аттестационного тестирования
педагогических работников

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012          № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276, в соответствии с Положением о порядке проведения аттестационного тестирования, утвержденным приказом Министерства образования РМ от 2 сентября 2014 года № 764,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  график проведения аттестационного тестирования (приложение 1).
2. Директору ГБУ РМ  «Центр мониторинга и оценки качества образования» Грунюшкиной Л.А. разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Г.А. Явкину.

Министр                                                                                       Н.В.Бычков

Рязанова Т.В.,

230280
Приложение 1

к приказу Министерства образования

Республики Мордовия от                  №
График проведения аттестационного тестирования

 Начало тестирования в 10.00, 14.00
ГБУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования»:
	район
	Дата проведения
	Ответственный координатор

	Сентябрь-декабрь 2014 г.
	Январь-май  2015 г.

	Атюрьевский
	18 сентября
	9 февраля
	Мурзайкина В.В.

	Ардатовский
	9 октября, 13 ноября
	29 января, 2 апреля,
	Алексанова Н.А.

	Атяшевский
	9 октября, 6 ноября
	5 февраля, 2 апреля
	Вдовина О.В.

	Большеигнатовский
	25 сентября
	29 января, 2 апреля
	Макарова Л.А.

	Большеберезниковский
	13 ноября
	22 января, 23 апреля
	Казакова Г.Н.

	Дубенский район
	6 ноября
	-
	Косолапова Е.Ф.

	Ельниковский
	6 ноября
	22 января, 23 апреля
	Негоднова Н.С.

	Зубовополянский
	18 сентября, 4 декабря
	12 февраля, 9 апреля
	Рузманова Е.И.

	Инсарский
	18 сентября, 20 ноября
	22 января, 5 марта,

23 апреля
	Чапайкина О.Ф.

	Ичалковский
	2 октября
	29 января, 5 марта
	Моисеева А.А.

	Кадошкинский
	-
	5 марта, 23 апреля
	Шмидт И.В.

	Ковылкинский
	2 октября, 27 ноября
	5 февраля, 26 марта, 16 апреля
	Камакина Т.П.

	Кочкуровский
	18 сентября, 20 ноября
	26 февраля, 9 апреля
	Адмайкина Н.Н.

	Краснослободский
	2 октября, 20 ноября
	5 марта, 23 апреля
	Лазебная С.М.

	Лямбирский
	25 сентября, 23 октября
	22 января, 9 апреля, 23 апреля
	Муртазина Л.А.

	Ромодановский
	18 декабря
	19 февраля
	Липатова В.П.

	Рузаевский
	25 сентября, 30 октября
	19 января, 12 февраля, 16 апреля
	Шикина Л.И.

	Старошайговский
	18 сентября, 23 октября
	15 января, 23 апреля
	Чалдышкина Н.Н.

	Темниковский
	25 сентября, 13 ноября
	12 февраля, 15 марта
	Ульянова Е.М.

	Теньгушевский
	2 октября, 11 декабря
	-
	Чубукова Г.В.

	Торбеевский
	-
	15 января, 5 марта
	Силантьева Р.А.

	Чамзинский
	9 октября, 6 ноября
	15 января, 26 февраля
	Филягина Л.В.

	г.о. Саранск
	по вторникам
10.00 - 13.00

14.00 - 16.00
	по вторникам
10.00 -13.00

14.00 - 16.00
	Василевская Е.В.
Сенькина  Е.С.

Сперанская Л.П.

Азимов Л.Б.